
D.U.K .  

Klausimas Atsakymas 

Kokie teisės aktai 

reglamentuoja teisėto 

darbo su vaikais kodo (QR 

kodo) išdavimą, 

naudojimą? 

•Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymas, 

1996 m. kovo 14 d. Nr. I-1234 (suvestinė redakcija nuo 2024-11-

01).  

Nuoroda: I-1234 Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos 

pagrindų įstatymas 

•Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo Nr. I-

1234 2, 19, 30, 36, 363, 364, 45 ir 50 straipsnių pakeitimo ir 

Įstatymo papildymo 366 straipsniu įstatymas, 2024 m. liepos 11 

d.  Nr. XIV-2915. 

Nuoroda: XIV-2915 Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos 

pagrindų įstatymo Nr. I-1234 2, 19, 30, 36, 36-3, 36-4... 

•Informatikos ir ryšių departamento prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2024 m. spalio 31 d. 

įsakymas Nr. 5V-123 „Dėl teisėto darbo su vaikais kodo 

išdavimo ir naudojimo tvarkos aprašo ir teisėto darbo su vaikais 

kodo atvaizdavimo formos patvirtinimo“. 

Nuoroda: 5V-123 Dėl Teisėto darbo su vaikais kodo išdavimo ir 

naudojimo tvarkos aprašo ir Teisėto darbo su vaikai... 

Ar švietimo įstaigose 

dirbantiems 

nepedagoginiams 

darbuotojams (pvz., 

valytojas, kiemsargis, 

darbininkas, visuomenės 

sveikatos specialistas) 

reikalingas teisėto darbo su 

vaikais QR kodas? Ar 

Visi švietimo įstaigoje dirbantys asmenys (nepriklausomai 

nuo jų pareigų, net jei jų darbas nesusijęs su tiesioginiais ir 

reguliariais kontaktais su vaikais), privalo turėti galiojantį teisėto 

darbo su vaikais kodą. Ši prievolė įtvirtinta Lietuvos Respublikos 

vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 30 straipsniu. Ši nuostata 

apima visus švietimo įstaigos darbuotojus: mokytojus, valytojus, 

darbininkus, kiemsargius ir kt. QR kodų užsakyti nereikia tik 

asmenims, kurie yra registruoti Pedagogų registre, kadangi 

Informatikos ir ryšių departamentas QR kodus generuoja 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.26397/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.26397/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/26cd4a93428011efb121d2fe3a0eff27
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/26cd4a93428011efb121d2fe3a0eff27
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/9e2f2580978111efa605b9842742bf37
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/9e2f2580978111efa605b9842742bf37


nepedagoginiai darbuotojai 

turi išsiimti QR kodus? 

 

 

automatiškai pedagogų registro duomenų pagrindu. Kiti asmenys, 

siekdami gauti QR kodą, turi kreiptis į Informatikos ir ryšių 

departamentą, arba užsisakyti QR kodą per https://epaslaugos.ird.lt 

portalą.  

Ne kiekvienas darbuotojas 

naudojasi elektronine 

bankininkyste ar kitomis 

identifikavimo 

priemonėmis. Kaip jiems 

gauti QR kodą?  

Asmenys, siekiantys gauti QR kodą, kreipiasi į Informatikos ir ryšių 

departamentą prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

(toliau – Informatikos ir ryšių departamentas) šiais būdais: 

a) pateikdami užsakymą QR kodui suteikti, prieš tai pasinaudoję 

asmens tapatumo nustatymo paslauga per Elektroninius valdžios 

vartus ir prisijungę prie Informatikos ir ryšių departamento 

elektroninių paslaugų portalo adresu https://epaslaugos.ird.lt; 

b) atvykdami į Informatikos ir ryšių departamentą ir pateikdami 

užpildytą bei pasirašytą nustatytos formos prašymą ir savo galiojantį, 

asmens tapatybę patvirtinantį, dokumentą; 

c) kreipdamiesi paštu ar per pasiuntinį ir pateikdami užpildytą ir 

pasirašytą nustatytos formos prašymą ir savo galiojančio asmens 

tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją. 

QR kodas suteikiamas nemokamai. 

Kaip dažnai reikia tikrinti 

QR kodų galiojimą? Ar 

pakanka patikrinti priimant 

asmenį į darbą? 

  

 

Įstaigos vadovas turi patikrinti asmens, kurio veikla bus susijusi su 

vaikais, QR kodo galiojimą: 

1. prieš priimant į darbą, leidžiant atlikti praktiką, stažuotę, 

savanorišką veiklą, teikti paslaugas; 

2. Darbdavys QR kodo galiojimą turi tikrinti periodiškai, bet ne 

rečiau kaip kartą per kalendorinius metus. Darbdavys QR 

kodo galiojimą jau dirbančių asmenų pirmą kartą turi 

patikrinti ne vėliau kaip iki 2025 m. balandžio 30 d.  

QR kodo tikrinimas vyks portale, kurį administruoja ir prižiūri 

Informatikos ir ryšių departamentas prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos (toliau – Informatikos ir ryšių 

departamentas). Informatikos ir ryšių departamentas savo  



internetinėje svetainėje informuoja, jog yra rengiamos paslaugos 

darbdaviams tikrinti QR kodo galiojimą bei Vaiko teisių apsaugos 

pagrindų įstatymo 30 straipsnyje nurodytų reikalavimų priežiūrą ir jų 

pažeidimų prevenciją atliekančioms institucijoms. 

Ar švietimo įstaigų vadovai 

turi pateikti tiesioginiam 

savo vadovui (merui) QR 

kodus? Kokiu būdu turi 

pateikti?  

Taip, meras šioje situacijoje yra darbdavys, o švietimo įstaigos 

vadovo darbas yra neatsiejamas nuo tiesioginių kontaktų su vaikais. 

Informatikos ir ryšių departamentas internetinėje svetainėje 

informuoja, jog rengiamos paslaugos darbdaviams tikrinti QR kodo 

galiojimą bei  Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 30 straipsnyje 

nurodytų reikalavimų priežiūrą ir jų pažeidimų prevenciją 

atliekančioms institucijoms. 

Tikimės, kad šios paslaugos bus pasiekiamos artimiausiu metu. 

Todėl, Nacionalinės švietimo agentūros specialistų nuomone, 

racionaliau būtų darbdaviams atlikti QR kodo būsenos patikrą jau 

dirbantiems darbuotojams naudojant įrankius ir funkcionalumus, 

numatytus apraše, patvirtintame Informatikos ir ryšių departamento 

prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 

2024 m. spalio 31 d. įsakymu Nr. 5V-123 „Dėl teisėto darbo su 

vaikais kodo išdavimo ir naudojimo tvarkos aprašo ir teisėto darbo su 

vaikais kodo atvaizdavimo formos patvirtinimo“ (toliau – Aprašas).  

Aprašu privalo vadovautis asmenys, kuriems Lietuvos Respublikos 

vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo (toliau – Įstatymas) 30 

straipsnyje numatyta prievolė turėti išduotą ar gali naudoti QR kodą, 

darbdaviai ir priimančiosios organizacijos, kiti juridiniai asmenys, 

kurie pasitelkia asmenį teikti paslaugas, priima asmenį atlikti 

praktiką, stažuotis, taip pat Įstatymo 30 straipsnio 13 dalyje 

nurodytos įgaliotos institucijos ir vaiko atstovai pagal įstatymą, kurie 

turi Įstatymo 30  straipsnio 7 dalyje nustatytą teisę ir gali tikrinti QR 

kodo galiojimą. 

Esu mokytojas, dirbu 

mokykloje. Ar mokinių 

Kadangi dirbate švietimo paslaugas vaikams teikiančioje įstaigoje, 

pagal Lietuvos Respublikos vaiko teisių pagrindų įstatymo (toliau – 

įstatymas) 30 straipsnio 7 dalį vaiko atstovai pagal įstatymą turi teisę 



tėvai gali paprašyti mano 

QR kodo? 

įstaigų vadovų paprašyti informuoti, o įstaigų vadovai ar jų įgalioti 

asmenys turi vaiko atstovus pagal įstatymą informuoti apie tai, ar jie 

arba jų įstaigoje dirbantys, atliekantys praktiką, besistažuojantys, 

užsiimantys savanoriška veikla, pasitelkiami teikti paslaugas 

vaikams asmenys turi galiojantį teisėto darbo su vaikais kodą (QR 

kodą). Svarbu paminėti, kad vaiko atstovai pagal įstatymą šiame 

straipsnyje nustatyta tvarka gautos informacijos apie asmenį negali 

perduoti tretiesiems asmenims, išskyrus Lietuvos Respublikos 

įstatymų nustatytus atvejus. 

Esu privatus treneris 

(auklė, kineziterapeutas, 

masažuotojas), dirbu su 

vaikais. Kam turiu parodyti 

QR kodą? 

Kadangi verčiatės individualia veikla, pagal Lietuvos Respublikos 

vaiko teisių pagrindų įstatymo (toliau – įstatymas) 30 straipsnio 7 dalį 

vaiko atstovai pagal įstatymą asmenų, besiverčiančių individualia 

veikla, teikiančių paslaugas jų vaikams, ar vykdančių bet kokią kitą 

veiklą, jei ši veikla, paslaugos ar juridinio asmens, kuriam teikiamos 

paslaugos, veikla tiesioginiais ir reguliariais kontaktais susijusios su 

vaikais, gali paprašyti pateikti teisėto darbo su vaikais kodą (QR 

kodą), o šie asmenys privalo jį pateikti.  

Svarbu paminėti, kad vaiko atstovai pagal įstatymą šiame straipsnyje 

nustatyta tvarka gautos informacijos apie asmenį negali perduoti 

tretiesiems asmenims, išskyrus Lietuvos Respublikos įstatymų 

nustatytus atvejus. 

 

Kaip patikrinti QR kodus 

stažuotojams iš užsienio? 

Jeigu toks asmuo yra užsienietis, jis privalo darbdaviui, priimančiajai 

organizacijai, taip pat juridiniam asmeniui, kuris pasitelkia šį asmenį 

teikti paslaugas ar kuriame šis asmuo ketina atlikti praktiką ar 

stažuotis, pateikti dokumentus, patvirtinančius, kad jis nėra teistas už 

nusikalstamas veikas, nurodytas Lietuvos Respublikos vaiko teisių 

pagrindų įstatymo (toliau – įstatymas) 30 straipsnio 1 dalyje, išduotus 

užsienio valstybės, kurios pilietybę jis turi arba kurioje yra jo 

nuolatinė gyvenamoji vieta, kompetentingų institucijų. 



Esu pedagogė. Ar privalau 

įstaigos vadovui pristatyti 

QR kodą dėl teisėto darbo 

su vaikais?  

Jei šiuo metu dirbate švietimo paslaugas vaikams teikiančioje 

įstaigoje, vadovaujantis Informatikos ir ryšių departamento prie 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2024 

m. spalio 31 d. įsakymo Nr. 5V-123 „Dėl teisėto darbo su vaikais 

kodo išdavimo ir naudojimo tvarkos aprašo ir teisėto darbo su vaikais 

kodo atvaizdavimo formos patvirtinimo“ 9 punktu, „asmenims, 

įrašytiems į Pedagogų registrą, VTAPĮ 30 straipsnio 1 dalyje 

nurodytos aplinkybės įvertinamos ir QR kodas suteikiamas 

automatiškai.“ Informatikos ir ryšių departamentas prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – Informatikos ir ryšių 

departamentas) QR kodus suteikia Pedagogų registro duomenų 

pagrindu. Informatikos ir ryšių departamento internetinėje svetainėje 

informuojama, kad yra rengiamos paslaugos darbdaviams tikrinti QR 

kodo galiojimą bei  Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 30 

straipsnyje nurodytų reikalavimų priežiūrą ir jų pažeidimų prevenciją 

atliekančioms institucijoms.  Darbdavys matys sąrašus darbuotojų, 

kuriems QR kodai yra sugeneruoti ir QR kodų galiojimo būseną. 

Tikimės, šios paslaugos bus pasiekiamos artimiausiu metu, o 

privalomas darbdaviui patikrinimas turi būti atliekamas iki 2025 04 

30. Jei asmuo, registruotas Pedagogų registre, turi poreikį QR kodą 

turėti savo įrenginyje arba išspausdintą, jį gali atsisiųsti prisijungęs 

per Epaslaugos portalą.   

Ką daryti jei darbuotojas, 

dirbantis švietimo 

įstaigoje, negauna QR 

kodo? 

Darbuotojas, neturintis galiojančio QR kodo, negali dirbti švietimo 

paslaugas vaikams teikiančioje įstaigoje, nes neatitinka Lietuvos 

Respublikos vaiko teisių pagrindų įstatymo (toliau – įstatymas) 30 

straipsnio 6 dalies reikalavimo – turėti galiojantį QR kodą. 

Darbdavys turi atleisti darbuotoją, neatitinkantį įstatymo 30 

straipsnio reikalavimų, Darbo kodekse nustatyta tvarka.  

 

https://epaslaugos.ird.lt/login?returnUrl=%2Ff003

